ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BẮC SƠN

Số: 16/TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bắc Sơn,  ngày 24 tháng 9 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc thành lập 06 đoàn kiểm tra rà soát, đánh giá xác định diện tích sản

xuất bị thiệt hại do bão số 3 gây ra

Căn cứ Quyết định số 222/QĐ-UBND, ngày 24/9/2024của UBND xã Bắc

Sơn về việc Thành lập Hội đồng kiểm tra cấp xã để rà soát, đánh giá xác định

diện tích sản xuất bị thiệt hại do bão số 3 gây ra (gọi tắt là Hội đồng kiểm tra),

UBND xã Bắc Sơn thông báo về việc thành lập thành lập 03 đoàn kiểm tra rà

soát, đánh giá xác định diện tích sản xuất bị thiệt hại do bão số 3 gây ra, cụ thể

như sau:

1. Thành lập 06 đoàn kiểm tra rà soát, đánh giá xác định diện tích sản

xuất bị thiệt hại do bão số 3 gây ra

Thành lập 06 đoàn kiểm tra rà soát, đánh giá xác định diện tích sản xuất bị

thiệt hại do bão số 3 gây ra, gồm các ông (bà) có tên sau:

Đoàn 1. Kiểm tra tại các xứ đồng thôn: An Đỗ

* Trưởng đoàn:

- Ông Nguyễn Ngọc Vàng, Bí thư chi bộ - Trưởng thôn An Đỗ;

* Các thành viên:

- Ông: Vũ Văn Sửu - Phó Bí thư TTĐU xã;

- Ông: Nguyễn Văn Huy - Phó chủ tịch MTTQ xã;

- Ông: Nguyễn Minh Thương - Công chức Tư pháp - Hộ tịch xã;

- Ông Nguyễn Đức Tâm  - Phó Bí thư Đoàn TNCSHCM

- Ông: Phạm Phi Hùng - Chủ tịch Hội cựu chiến binh xã;

- Ông: Nguyễn Văn Vinh - Phó bí thư chi bộ, phó trưởng thôn An Đỗ;

- Ông: Nguyễn Văn Sinh - Chi ủy viên thôn An Đỗ;

- Ông: Trần Quốc Tuấn - Chi ủy viên thôn An Đỗ;

- Ông: Nguyễn Văn Tiến - Chi ủy viên thôn An Đỗ;

- Ông: Nguyễn Văn Thêu - Chi hội trưởng hội NCT thôn An Đỗ;

- Bà: Tạ Thị Lời - Chi hội trưởng hội Phụ nữ thôn An Đỗ;

Đoàn 2. Kiểm tra tại các xứ đồng thôn An Khải:

* Trưởng đoàn:

- Ông Nhữ Cao Lanh -  Bí thư chi bộ - Trưởng thôn An Khải;

2

* Các thành viên:

- Ông: Phan Trắc Cương - Phó chủ tịch HĐND xã;

- Ông: Phan Trắc Lanh - Phó chủ tịch Hội Nông dân xã;

- Ông: Đỗ Hồng Điệp - Chỉ huy trưởng Quân sự xã;

- Bà: Trần Thị Nhàn - Công chức Văn hóa - Xã hội xã;

- Ông: Phan Trắc Thuân - Phó bí thư chi bộ, phó trưởng thôn An Khải;

- Ông: Hoàng Quốc Long - Chi ủy viên thôn An Khải;

- Ông: Đỗ Hồng Luật - Chi ủy viên thôn An Khải;;

- Ông: Nguyễn Thanh Bình - Chi hội trưởng hội CCB thôn An Khải;;

- Bà: Nguyễn Thị Nguyệt - Chi hội trưởng hội Phụ nữ thôn An Khải;

Đoàn 3. Kiểm tra tại các xứ đồng thôn Phần Hà

* Trưởng đoàn:

- Ông Nguyễn Trọng Năm - Bí thư chi bộ - Trưởng thôn Phần Hà;

* Các thành viên:

- Ông: Nguyễn Trọng Kiên - Chủ tịch UBMTTQ xã;

- Bà: Nguyễn Thị Thúy -  Chủ tịch Hội phụ nữ

- Ông: Bùi Xuân Đôi - Phó Bí thư chi bộ thôn Phần Hà;

- Ông: Lê Hữu Mỹ - Phó phó trưởng thôn thôn Phần Hà;

- Ông: Phạm Văn Hiếu - Chi ủy viên thôn Phần Hà;

- Bà: Hoàng Thị Tới - Chi ủy viên thôn Phần Hà;

- Bà: Trương Kiều Ngân - Chi ủy viên thôn Phần Hà;

- Bà: Nguyễn Thị Thoa - Chi hội trưởng hội NCT thôn Phần Hà;

- Ông: Trương Văn Sửa - Chi hội trưởng hội Nông dân thôn Phần Hà;

Đoàn 4: Kiểm tra tại các xứ đồng thôn Cao Trai

* Trưởng đoàn:

- Ông Nguyễn Văn Đủ -  Bí thư chi bộ - Trưởng thônCao Trai

* Các thành viên:

- Ông Nguyễn Thanh Hưu - Phó chủ tịch UBND xã;

- Bà: Nguyễn Thị Thúy - Công chức Địa chính Nông nghiệp;

- Ông: Nguyễn Văn Sáng - Phó phó trưởng thôn thôn Cao Trai;

- Ông: Nguyễn Văn Phái - Phó bí thư chi bộ thôn Cao Trai;

- Ông: Nguyễn Văn Hóa - Trưởng Ban CTMT thôn Cao Trai;

- Ông: Nguyễn Văn Giới - Chi hội trưởng hội NCT thôn Cao Trai;

- Bà: Nguyễn Thị Hoa - Chi hội trưởng hội Phụ nữ;

Đoàn 5: Kiểm tra tại các xứ đồng thôn Bên Sông

3

* Trưởng đoàn:

- Bà Trần Thị Hòa -  Bí thư chi bộ - Trưởng thôn Bên Sông;

* Các thành viên:

- Ông Nguyễn Văn Đương - Phó chủ tịch UBND xã;

- Bà: Ngô Thị Mai Loan - Công chức Lao động - Xã hội xã;

- Ông: Vũ Bá Lượng - Công chức Tư pháp - Hộ tịch xã;

- Ông: Nguyễn Văn Sử - Phó bí thư chi bộ thôn Bên Sông;

- Ông: Phạm Văn Ban - Trưởng Ban CTMT thôn Bên Sông;

- Ông: Nguyễn Văn Thái - Thôn đội trưởng thôn Bên Sông;

- Bà: Nguyễn Thị Thúy - Chi hội trưởng hội Phụ nữ thôn Bên Sông;

- Bà: Phạm Thị Tuân - Chi hội trưởng hội NCT thôn Bên Sông;

- Ông: Nguyễn Văn Lợi - Chi hội trưởng hội CCB thôn Bên Sông;

Đoàn 6: Kiểm tra tại các xứ đồng thôn Chu Xá

* Trưởng đoàn:

- Bà Nguyễn Văn Viện -  Bí thư chi bộ - Trưởng thôn Chu Xá;

* Các thành viên:

- Bà: Hoàng Thị Nguyệt - Trưởng đài truyền thanh xã;

- Bà: Nguyễn Thị Thanh - Phó chủ tịch Hội Phụ nữ;

- Ông: Đỗ Văn Lự - Phó chủ tịch Hội Cựu chiến binh;

- Ông: Đoàn Văn Toán - Chi ủy viên thôn Chu Xá;

- Ông: Nguyễn Quang Võ - Phó trưởng thôn thôn Chu Xá;

- Ông: Trịnh Văn Thịnh - Bí thư chi đoàn thôn Chu Xá;

- Ông: Nguyễn Văn Tuấn - Chi ủy viên thôn Chu Xá;

- Bà: Nguyễn Thị Quyên - Chi hội trưởng hội Phụ nữ thôn Chu Xá;

- Ông: Phạm Văn Đạt - Chi hội trưởng hội CCB thôn Chu Xá;

* Mời tham gia thành phần đoàn kiểm tra

- Bà: Nguyễn Thị Huyền - Phó trưởng  phòng Tài chính - Kế hoạch

huyện;

- Ông: Nguyễn Tuấn Đạt - Chuyên viên phòng NN&PTNN huyện;

- Bà: Nguyễn Thị Khương -  Chuyên viên Chi cục Thống kê huyện;

- Bà: Nguyễn Thị Xuân - Cán bộ Trạm bảo vệ thực vật huyện.

2. Thời gian thành lập và giải thể đoàn

- Đoàn được thành lập kể từ ngày ký Thông báo thành lập 03 đoàn kiểm

tra rà soát, đánh giá, xác định mức độ và diện tích sản xuất bị thiệt hại do bão số

3 gây ra;

4

- Đoàn tự giải thể ngay sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

3. Chức năng, nhiệm vụ

* Chức năng, nhiệm vụ của trưởng đoàn:

- Xây dựng kế hoạch, phân công công việc cho các thành viên đoàn; tổ

chức kiểm tra, đánh giá thực tế diện tích sản xuất bị thiệt hại do bão số 3 gây ra

từ 30-100% tại từng xứ đồng; chỉ đạo hướng dẫn các hộ sản xuất bị thiệt hại do

bão số 3 gây ra đạt từ 30-100% kê khai và làm đơn đề nghị theo hướng dẫn tại

Nghị định số 02/2017/NĐ-CP ngày 09/01/2017 của Chính phủ về cơ chế, chính

sách hỗ trợ sản xuất nông nghiệp để khôi phục sản xuất vùng bị thiên tai, dịch

bệnh.

- Lập danh sách, tổng hợp hồ sơ đề nghị hỗ trợ thiệt hại do thiên tai theo

Nghị định số 02/2017/NĐ-CP ngày 09/01/2017 của Chính phủ và các văn bản

hiện hành đảm bảo đầy đủ, chính xác, công khai, minh bạch, đúng đối tượng,

tiến độ quy định, báo cáo về UBND xã. Chịu trách nhiệm về về kết quả kiểm tra

của đoàn trước Hội đồng kiểm tra báo cáo về UBND xã.

- Được quyền sử dụng cán bộ thuộc quyền để thực hiện nhiệm vụ.

* Chức năng, nhiệm vụ của thành viên đoàn:

- Làm việc theo sự quản lý, phân công của trưởng đoàn, đảm bảo kê khai,

đánh giá mức độ thiệt hại, lập danh sách đầy đủ, chính xác, công khai, minh

bạch, đúng đối tượng.

- Thành viên đoàn kiểm tra được quyền sử dụng cán bộ thuộc quyền để

thực hiện nhiệm vụ.

4. Kinh phí hoạt động của đoàn kiểm tra

- Giao cán bộ Địa chính Nông nghiệp, công chức Tài chính - Kế toán xã

tham mưu Hội đồng kiểm tra xây dựng kinh phí phục vụ cho các hoạt động của

đoàn kiểm tra đảm bảo theo đúng quy định hiện hành.

Trên đây là thông báo của UBND xã Bắc Sơn về việc thành lập 03 đoàn

kiểm tra rà soát, đánh giá xác định diện tích sản xuất bị thiệt hại do bão số 3 gây

ra, đề nghị các thành viên đoàn kiểm tra nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:

- Thường trực ĐU-HĐND-UBND xã;

- Chủ tịch, PCT UBND xã;

- Thành viên Hội đồng kiểm tra cấp xã rà soát; đánh giá

xác định diện tích lúa Mùa năm 2020 bị ảnh hưởng do thời

tiết nắng nóng gây ra;

- Đài truyền thanh xã;

- Lưu: VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Sính

5

		2024-09-25T09:42:53+0700

		2024-09-25T13:53:51+0700